
VIERNES 26 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

12 RESOLUCIÓN de 10 de enero 2024, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (SERMAS), por la
que se procede a realizar corrección de errores de la Resolución de 23 de mayo
de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales
del SERMAS, sobre reconocimiento y denegación de los niveles I, II, III y IV de
carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2022, rela-
tivos al personal estatutario Diplomado Sanitario.

Mediante Resolución de 23 de mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 16 de junio), se procedió al reconocimiento de los niveles I,
II, III y IV de carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2022,
relativos al personal estatutario Diplomado Sanitario, que se detallaba en el Anexo A de la
Resolución, en la categoría y/o especialidad, con efectos económicos de 1 de enero de 2023
y con los efectos administrativos que en el mismo se establecen; quedando estos reconoci-
mientos supeditados a las posibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sen-
tencias firmes. Asimismo, se procedió a la denegación de los niveles I, II, III y IV de carre-
ra profesional en el procedimiento ordinario del año 2022, relativos al personal estatutario
Diplomado Sanitario, que se relacionaba en el Anexo B de la Resolución, por las causas que
en él se detallaban.

Advertidos errores y omisiones en los indicados anexos A y B de la Resolución de 23 de
mayo de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de oc-
tubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en los Anexos A y B de la Reso-
lución de 23 de mayo de 2023 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del per-
sonal estatutario Diplomado Sanitario que se detalla en los Anexos C y D de la presente
Resolución de 10 de enero de 2024, dejando sin efecto los registros en que pudieran figu-
rar en los indicados Anexos de la Resolución de 23 de mayo de 2023, que se sustituyen
completos, en su caso, por los nuevos registros que se relacionan en los Anexos C y D de
esta Resolución; ordenando su publicación para conocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 10 de enero de 2024.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 22

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2022 DE PERSONAL ESTATUTARIO DIPLOMADO SANITARIO: 
RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA  /  ESPECIALIDAD NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. La Princesa ALIA MORALES, ROCIO ***2335** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. del Sureste ALTAFAJ BALLESTEROS, JULIA ***1430** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón ALVA CORDOVA, GLADYS ***5717** ENFERMERO/A ESP. EN PEDIATRIA  II 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos ARENAS LOPEZ, PALOMA ***9027** ENFERMERO/A ESP. EN PEDIATRIA  III 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal ASENSIO ARREDONDO, SARA ***0330** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial OESTE BAJENARU BAJENARU, MONICA ***2216** FISIOTERAPEUTA  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 BENITO  GARCIA, MARTA ***1692** ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  III 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles BLANCO GONZALEZ, ANGELA ***4726** ENFERMERO/A  II 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre BRAVO PEREZ, M. LUISA ***6838** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón CALVO GONZALEZ, MARIA ANGELES ***3018** ENFERMERO/A  II 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Cristina CANO COELLO, AFRICA ***0662** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial ESTE CANTON ARNEDILLO, MARIA DEL PUY ***6438** MATRONA  II 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias CARRETERO MARTINEZ, ANA MARIA ***1031** ENFERMERO/A  II 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos CARRO CASAS, M. JOSE ***3174** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias CASCON GUERRA, MARIA PILAR ***0667** ENFERMERO/A  IV 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón CERVANTES ESTEVEZ, LAURA ***2802** ENFERMERO/A ESP. EN PEDIATRIA  II 2022 01/01/2022 

Hospital de El Escorial CHAMORRO FERNANDEZ, ESTHER ***3880** ENFERMERO/A ESP. EN PEDIATRIA  III 2022 01/01/2022 

Summa 112 CHECA NIETO, ANA ISABEL ***3629** ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos CORRALES EXPOSITO, FRANCISCO JAVIER ***6147** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Cristina CORTES ESCOLANO, RAQUEL ***7551** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal CORTES ROMERO, MARIA GLORIA ***9140** ENFERMERO/A  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal CUESTA ASENSIO, SARA ***3760** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial SURESTE DIEZ CANOVAS, ANTONIO ***9519** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 DOMINGO GARCIA, FERNANDO ***6053** ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  I 2022 01/01/2022 

Summa 112 FLORES AGUDO, NOELIA ***6847** ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  I 2022 01/01/2022 

H.U. Severo Ochoa GALLEGO JUSTEL, ARANZAZU ***0265** ENFERMERO/A ESP. EN PEDIATRIA IV 2022 01/01/2022 

H.U. 12 de Octubre GARCIA NAVARRO, PALOMA ***4354** ENFERMERO/A  II 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial CENTRO GOMEZ GONZALO, PAULA ***5841** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda GONZALEZ HERNANDEZ, PAULA INES ***9087** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal GONZALEZ SELAS, CRISTINA ***4861** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz GUIJARRO BARTOLOME, SORAYA ***7340** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial CENTRO GUTIERREZ GARCIA, MARIA ***3158** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias HERRADON LIJO, LUCIA ***1074** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón LOPEZ IBAÑEZ, ANA ***0424** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos MADERO JURADO, LAURA ***8845** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias MARTIN COLLANTES, CRISTINA ***6623** FISIOTERAPEUTA  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón MARTIN LOZANO, SILVIA ***7679** ENFERMERO/A ESP. EN GERIATRIA  IV 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles MARTIN MEDINA, ESTHER ***4971** ENFERMERO/A  II 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda MARTIN NUEVO, GEMA MARIA ***6165** ENFERMERO/A  IV 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe MARTIN RODRIGUEZ, VANESA ***1723** ENFERMERO/A  IV 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Leonor MOLTO NAVARRETE, MARIA ***4383** MATRONA  I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial CENTRO MONTOYA  ROJAS, MARIA MARTINA  ***3042** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal MORAN GARCIA, TAMARA ***6376** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

Summa 112 ORDOÑEZ VAZQUEZ, SONIA ***5742** ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  I 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal PALACIOS GARCIA, GEMA ***1798** ENFERMERO/A  IV 2022 01/01/2022 



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 22 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA  /  ESPECIALIDAD NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda PAREDES SIERRA, TRINIDAD ***7136** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Príncipe de Asturias PEÑA VELA, ANA CRISTINA ***4572** FISIOTERAPEUTA  I 2022 01/01/2022 

H.U. Severo Ochoa PINEDO CHICO, VIRGINIA ***3761** ENFERMERO/A ESP. EN PEDIATRIA  IV 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE PINTO MONTEALEGRE, JOSE EDUARDO ***6046** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial SURESTE PLAZA RODRIGUEZ, DONATO ***8236** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE PORRAS GONZALEZ, MERCEDES ***2762** ENFERMERO/A  II 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos POZO GARCIA, MARGARITA DEL ***9885** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Ramón y Cajal PRIETO GONZALEZ, CRISTINA ***7346** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda PRIETO VICENTE, MARIA DEL PILAR ***6686** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Clínico San Carlos RIESCO RUBIO, CONSOLACION ***9120** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Puerta de Hierro Majadahonda RUIZ GONZALEZ, CRISTINA ***0689** FISIOTERAPEUTA  IV 2022 01/01/2022 

H.U. de Móstoles SANCHEZ IGLESIAS, LAURA ***2734** ENFERMERO/A  II 2022 01/01/2022 

H.U. La Paz SANCHEZ REVILLA, SARA MARIA ***2160** MATRONA  III 2022 01/01/2022 

H.U. del Tajo SANTIAGO GONZALEZ, ANA MARIA ***8882** FISIOTERAPEUTA  III 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón SANTOS JIMENEZ, JAVIER ***3583** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. Infanta Leonor SANZ DEL POZO, NOELIA ***2257** MATRONA  II 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón SERRANO SANTIAGO, MARIA ROSA ***8328** ENFERMERO/A  III 2022 01/01/2022 

H.U. La Princesa SOUZA DA SILVA, IZAURA ***2912** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.G.U. Gregorio Marañón TABERNERO SANCHEZ, LAURA ***7647** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 

H.U. de Getafe TORREJON SESEÑA, MARIA DE LA FE ***3714** ENFERMERO/A  IV 2022 01/01/2022 

A.P. Dirección Asistencial NORTE VARGAS TORO, AHIXA ***4649** ENFERMERO/A  I 2022 01/01/2022 



VIERNES 26 DE ENERO DE 2024Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 22

B
O

C
M

-2
02

40
12

6-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 
 
 

ANEXO D 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2022 DE PERSONAL ESTATUTARIO DIPLOMADO SANITARIO: 
DENEGACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA / ESPECIALIDAD PROCESO 
CARRERA CAUSA DENEGACIÓN 

H.U. del Sureste BARON LOZANO, CRISTINA ***6756** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste BERENGUER VALERO, PAULA ***2991** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste CONEJERO VICENTE, VIRGINIA ***9598** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste DE LA FUENTE NAVARRO, VANESA ***4813** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste DEL OLMO SANTIAGO, JESUS ***2155** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste ENCABO HORCAJO, MARTA ***6680** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste LOPEZ SOLIS, ALICIA ***1038** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste MANZANO PRIETO, JAVIER ***3833** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste MARTINEZ MARTINEZ, BARBARA ***3261** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste MARTINEZ VEGA, ROCIO ***8504** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste MIRANDA GORDO, ALEXANDRA ***5663** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

Instituto Psiquiátrico José Germain MORALES JIMENEZ, MARIA PILAR ***9443** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL ANTERIOR 

H.U. del Sureste MORCILLO TORRECILLA, SANDRA ***5569** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste MORENO DE LA IGLESIA, LORENA ***2489** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste PLAZA VILLARREAL, LAURA ***2448** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste RODRIGUEZ SALAS, CINTIA ***9939** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste SANCHEZ FERNANDEZ, CARLA ***4043** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste TORRIJOS BENITO, ESMERALDA ***9333** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

H.U. del Sureste VELASCO MARTIN, LAURA ***0654** ENFERMERO/A 2022 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS. (APLICACION 
POR ERROR MEDIDAS CENTROS DE DIFICIL COBERTURA) 

(03/824/24)


		2024-01-26T08:40:32+0100




